PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2026

EDITAL N.º 015/2026 DE 29 DE JANEIRO DE 2026

Acata julgamento de recurso, mantem

homologação das inscrições e classificação

preliminar dos candidatos do Processo Seletivo

Simplificado n.º 001/2026 de 12 de janeiro de

2026.

O Município de Tapejara, no uso de suas atribuições legais, visando a

formação de Cadastro Reserva (CR) para empregos temporários através do Processo

Seletivo Simplificado nº 001/2026, de 12 de janeiro de 2026,

TORNA PÚBLICO o presente edital para ACATAR julgamento de recurso

interposto, MANTER a homologação das inscrições e a classificação preliminar dos

candidatos inscritos, bem como INDEFERIR o recurso da candidata Daniela Meine

Casarotto Formaio.

Tapejara – RS, 29 de janeiro de 2026.

EVANIR WOLFF
Prefeito Municipal de Tapejara